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ternationale skattekonkurrence. Senest har man 
kunnet se det med regeringens håndtering af 
grænsehandelens synlige udfordringer, som den 
alene har søgt at løse ved ufinansieret nedsættel- 
se af afgifterne på cigaretter og spiritus. Der lig- 
ger således en ufinansieret bombe på 1,4 mia. kr. 
og venter på de kommende finanslove. Det er 
ikke ansvarligt. 

Vi står altså over for en række store udfor- 
dringer på det skattepolitiske område i de kom- 
mende år, men regeringens absurde skattestop 
blokerer ikke blot for den nødvendige nytænk- 
ning. Den afsporer og skævvrider også enhver 
fremadrettet skattepolitisk debat. Derfor må det 
afløses af en debat om et intelligent skattestop, 
hvor de samlede skatter og afgifter ikke må stige 
målt i skattetrykket. Den debat deltager vi gerne 
i. 

Jeg skal som afslutning på vegne af Socialde- 
mokratiet og Det Radikale Venstre fremsætte 
følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget pålægger regeringen at fremlægge 
forslag til en kommende skattereform, der som 
minimum sikrer 
-  et mere gennemskueligt skattesystem, 
-  lavere skat på arbejde og et øget arbejdsud- 

bud, 
-  en effektiv og retfærdig beskatning af sam- 

fundsskabte værdier og arbejdsfri indtægter, 
-  en socialt retfærdig fordeling mellem de for- 

skellige indkomstgrupper, 
-  et solidt grundlag for velfærdssamfundets fi- 

nansiering, og 
-  et skattesystem, der er robust over for de in- 

ternationale udfordringer. 
Forslag herom skal fremlægges i Folketinget, 

så de kan vedtages inden udgangen af indevæ- 
rende samling og kan påbegyndes med virkning 
fra 1. januar 2004.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 32). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

Og så var der tre korte bemærkninger. Den 
første er hr. Peter Christensen. Derefter fru 
Charlotte Dyremose og hr. Kristian Thulesen 
Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Hr. Jacob Buksti starter med at slå fast, at hr. Ja- 
cob Buksti er rundtosset. Det er min opfattelse, 
at hvis man er ved at blive rundtosset, skal man 
have noget at holde ved. Det kan hjælpe, og han 
skulle holde ved skattestoppet frem for at angri- 
be stort set alt. 

Når der bliver efterspurgt en sammenhæn- 
gende skattepolitik, der kan imødegå den kom- 
mende internationalisering, og når jeg læser det 
socialdemokratiske skatteudspil, så tror jeg, vi 
ser lidt forskelligt på, hvad det er for nogle ud- 
fordringer, vi står over for. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge hr. Jacob 
Buksti, om det er den nye arbejdsgiverafgift, der 
ligesom skal imødegå de udfordringer, vi står 
over for, og om det er det, der svarer til en reel 
hævelse af selskabsskatten. Er det svaret på de 
udfordringer, vi står over for? 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Hr. Jacob Buksti taler i det socialdemokratiske 
oplæg så smukt om, at det ikke er de fremtidige 
generationer, der skal betale. Det får mig til at 
spørge til noget, som jeg før har undret mig lidt 
over i det socialdemokratiske oplæg. 

Om en forhøjelse af det, der hedder SP'en, 
står der i det socialdemokratiske skatteoplæg, at 
det beløb er beskyttet af grundlovens bestem- 
melser om privat ejendomsret og derfor ikke 
kan gøres til genstand for fremtidige politiske 
indgreb. Det lyder jo smukt, men så vidt jeg hu- 
sker, indgår denne forhøjelse af SP'en som en del 
af finansieringen i det socialdemokratiske skat- 
teudspil, og så er det, jeg ikke forstår det. Er det, 
der står i udspillet om, at man ikke bruger pen- 
gene, og at de er beskyttet af grundloven, for- 
kert? Eller handler det om, at man skal finde fi- 
nansieringen på et senere tidspunkt og blot bru- 
ger det her som en undskyldning? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er åbenbart en debat, hvor det er et spørgs- 
mål om, hvor rundtosset man kan være. Jeg er 
ikke specielt rundtosset, men jeg er lidt forvirret 
efter at have hørt hr. Bukstis tale. 

Hr. Buksti anmelder sammen med en række 
partier en forespørgselsdebat i dag, hvor vi skal 
diskutere emnet skat, for nu skal vi rigtig lægge 
kortene på bordet og vise hinanden, hvad det er, 


